Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13.10.2022 № 77-К

г. Брянск

Об областях и видах профессиональной
служебной деятельности, учитываемых при
установлении квалификационных требований
для замещения должности государственной
гражданской службы Брянской области
в управлении ветеринарии Брянской области

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень областей и видов
профессиональной служебной деятельности государственных гражданских
служащих Брянской области (далее – Перечень), учитываемых
при установлении в должностных регламентах государственных гражданских
служащих Брянской области, замещающих должности в управлении
ветеринарии Брянской области (далее – гражданские служащие),
квалификационных требований к специальностям, направлениям подготовки,
знаниям и умениям.

2. Начальникам отделов управления ветеринарии Брянской области
(далее – управление) обеспечивать разработку и актуализацию должностных
регламентов гражданских служащих управления, согласно утвержденному
настоящим приказом Перечню в соответствии со Справочником
квалификационных требований к специальностям, направлениям подготовки,
знаниям и умениям, которые необходимы для замещения должностей
государственной гражданской службы с учетом области и вида
профессиональной служебной деятельности государственных гражданских
служащих (в актуальной редакции), разработанным Министерством труда
и социальной защиты Российской Федерации.

3. Приказ управления от 26 сентября 2018 года № 35-к «Об областях
и видах профессиональной служебной деятельности, учитываемых
при установлении квалификационных требований для замещения должности

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

государственной гражданской службы Брянской области в управлении
ветеринарии Брянской области» считать утратившим силу.

4. Ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц под
роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник управления Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович
Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD
Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023

Емельяненко А.А.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

                УТВЕРЖДЕН
приказом управления
ветеринарии Брянской области
от 13  октября 2022 года
№ 77-К

ПЕРЕЧЕНЬ
областей и видов профессиональной служебной деятельности

государственных гражданских служащих Брянской области, учитываемых
при установлении в должностных регламентах государственных гражданских

служащих Брянской области, замещающих должности в управлении
ветеринарии Брянской области, квалификационных требований к
специальностям, направлениям подготовки, знаниям и умениям

№
пп

Область профессиональной
служебной деятельности

государственного
гражданского служащего

области (№ согласно
справочнику

квалификационных
требований)

Виды профессиональной служебной деятельности
государственного гражданского служащего

1. П.3. Обеспечение
национальной
безопасности и укрепление
государственной границы

П.3.18. Регулирование в сфере противодействия
терроризму

П.7.5. Деятельность в сфере уголовного,
административного и процессуального законодательства

2. П.7. Управление в сфере
юстиции

П.7.10. Деятельность в сфере регуляторной политики и
развития законодательства
П.14.2. Регулирование в сфере ветеринарии
П.14.6. Регулирование в сфере обращения лекарственных
средств для ветеринарного применения

3. П.14. Регулирование
сельского хозяйства и
ветеринарии

П.14.8. Обеспечение безопасности сельскохозяйственной
продукции
П.16.1. Регулирование в области информационных
технологий
П.16.2. Регулирование в сфере обеспечения
информационной и сетевой безопасности

4. П.16. Управление в сфере
цифрового развития,
информационных
технологий, связи,
массовых коммуникаций и
средств массовой
информации

П. 16.7. Цифровая трансформация и развитие
государственного управления

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

5. П.19. Регулирование в
сфере труда и социального
развития

П.19.2. Регулирование в сфере трудовых отношений и
социального партнерства

П.20.1. Развитие кадровых технологий на
государственной гражданской и муниципальной службе
П.20.2. Регулирование профессионального развития
гражданских служащих
П.20.3 Регулирование в сфере прохождения
государственной гражданской службы

6. П.20. Регулирование
государственной
гражданской
и муниципальной службы

П.20.4. Осуществление профилактики коррупционных и
иных правонарушений
П.21.5. Бюджетная политика в сфере государственного
управления, судебной системы, государственной
гражданской службы
П.21.15. Осуществление бюджетных правоотношений
П.21.17. Бюджетная политика в области
агропромышленного комплекса

7. П.21. Регулирование
бюджетной системы

П.21.23. Регулирование в сфере ведения бюджетного
(казначейского) учета и составления бюджетной
отчетности
П.22.6. Регулирование в сфере бухгалтерского учета и
финансовой отчетности

8. П.22. Регулирование
финансовой деятельности и
финансовых рынков П.22.14. Мониторинг и анализ аудиторской и

бухгалтерской практики
П.25.3. Регулирование в сфере разработки
государственных программ, проектов и документов
стратегического планирования

9. П.25. Регулирование
экономики, деятельности
хозяйствующих субъектов и
предпринимательства П.25.18. Регулирование контрактной системы

П.29.6. Обеспечение соблюдения антимонопольного
законодательства в сфере торгов

10. П.29. Антимонопольное
регулирование

П.29.11. Обеспечение соблюдения антимонопольного
законодательства в сфере агропромышленного комплекса

11. П.32. Управление в сфере
архивного дела и
делопроизводства

П.32.3. Комплектование и документационное
обеспечение управления